
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 183 del 23/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 novembre 2011, n. 2429
 
D. G. R. n. 1606 del 12/07/2011- Nomina componenti Commissione per la valutazione dei curricula dei
candidati alla nomina di Direttore Generale dell’AREM Agenzia regionale per la Mobilità ex L.R. n.
18/2002 art. 25 comma 5°, lettere e) ed f).
 
 
 L’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità prof. Guglielmo Minervini sulla base dell’istruttoria
espletata dal funzionario istruttore e confermata dal dirigente del servizio reti ed infrastrutture per la
mobilità riferisce quanto segue.
 
 Premesso che: l’art. 25, comma 5°, lett. e) della legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18, “Testo unico
sulla disciplina del trasporto pubblico locale”, dispone che il Presidente della Giunta regionale, su
proposta dell’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità previa deliberazione della giunta
regionale, nomini il direttore generale dell’agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia - AREM;
 
 con D. G. R. n. 1606/2011 veniva statuito di procedere all’acquisizione di candidature alla nomina di
direttore generale dell’agenzia regionale per la mobilità AREM mediante indizione di avviso pubblico;
 con lo stesso atto veniva approvato lo schema di contratto disciplinante il rapporto di lavoro di diritto
privato fra la regione Puglia ed il direttore generale dell’AREM nonché lo schema di avviso pubblico per
l’acquisizione delle domande degli aspiranti alla nomina di direttore generale dell’AREM,
 nel corpo della citata delibera di G. R. si dava atto che “la commissione che dovrà valutare i curricula
dei candidati alla nomina di direttore generale dell’AREM sarà nominata successivamente con atto di
Giunta regionale, alla scadenza del termine di ricezione delle istanze indicato nell’avviso pubblico”.
 
 Dato atto che il servizio personale ed organizzazione ha, con propria determinazione dirigenziale n. 677
in data 7/09/2011, indetto avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature alla nomina di direttore
generale dell’AREM ai sensi dell’art. 25 comma 5 lett. e) della l.r. n. 18/2002;
 con lo stesso atto dirigenziale sono stati adottati oltre all’avviso pubblico per l’acquisizione delle
candidature i modelli per la proposizione delle candidature e per l’esposizione del curriculum del
candidato;
 che tale avviso pubblico è stato pubblicato sul BURP n. 143 del 15/09/2011 oltre che sul sito internet
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
 che in data 15/10/2011 è scaduto il termine per la ricezione delle istanze relative alla nomina di cui
sopra.
 
 Ravvisata la necessità e l’urgenza di redigere l’elenco dei candidati qualificati per consentire il
conseguente atto di nomina.
 

1



 Occorre pertanto che la Giunta nomini una Commissione di valutazione dei curricula dei candidati alla
nomina di direttore generale dell’AREM così come previsto con D. G. R. n. 1606/2011
 
 Ricordato come l’avviso pubblico approvato con la determina dirigenziale n. 677/2011 elenca, all’art. 1
comma 2, i titoli che i candidati alla direzione dell’arem debbono avere mentre l’articolo 2 dello stesso
avviso elenca i requisiti di ammissione che i medesimi candidati debbono possedere alla data di
scadenza del termine per la presentazione delle domanda.
 L’art. 6 dello stesso avviso pubblico prevede che i candidati nella proposta di candidatura devono
dichiarare tra le altre cose: il possesso dei requisiti professionali di cui all’articolo 1 comma 2, il
possesso dei requisiti di ammissione di cui all’articolo 2 comma 1;
 alla proposta di candidatura, a pena di ammissibilità, deve essere allegato curriculum formativo e
professionale dal quale si evincano i titoli formativi e professionali richiesti dall’articolo 1 comma 2.
 L’articolo 7 dello stesso avviso prevede infine che “le proposte di candidatura non danno luogo ad
alcuna procedura di valutazione comparativa e l’affidamento dell’incarico ferma rimanendo la
sussistenza dei requisiti e delle condizioni innanzi indicati è oggetto di atti di designazione e
conferimento nei quali trova espressione la libera determinazione degli organi competenti”.
 
 Rilevato da quanto sopra che la commissione da nominarsi con il presente atto di Giunta dovrà valutare
se i singoli candidati posseggono i requisiti e le condizioni previste dall’avviso pubblico, non effettuando
alcuna procedura di comparazione per evitare la possibilità di pervenire direttamente o indirettamente a
graduatorie di merito.
 
 Copertura finanziaria ai sensi della l. r. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 la presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 31 ottobre 2002, n. 18, art 25, co. 5°, lettere e) ed f), nonché della legge regionale 4 febbraio
1997 n. 7, art. 4. lettera k).
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e attesa la proposta dell’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal dirigente
responsabile e dal direttore dell’area per le politiche per la mobilità e la qualità urbana;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
DELIBERA
 
1. Le premesse sono parte integrante e costitutiva del presente provvedimento;
 
2. di nominare la commissione per la valutazione dei curricula dei candidati alla nomina di direttore
generale dell’AREM - Agenzia regionale per la Mobilità come previsto con D. G. R. n. 1606/2011 nelle
persone dei Signori:
 Presidente: Roberto Giannì
 Componente: Antonio Marra

2



 Componente: Vito Ferrante
 assegnando le funzioni di segretario della stessa commissione al dott. Antonio Renna;
 
3. di stabilire che alla suddetta commissione non spettano compensi di alcun genere,
 
4. di stabilire che la commissione acquisirà le proposte di candidature e i relativi curricula pervenuti entro
il termine indicato nell’avviso pubblico al Servizio personale ed organizzazione, ne effettuerà una verifica
nei termini indicati in narrativa che trasmetterà al Presidente della Giunta Regionale per i conseguenti
atti di competenza;
 
5. di pubblicare il presente provvedimento nel suo testo integrale sul bollettino ufficiale della regione
Puglia e sul sito ufficiale della regione Puglia http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

3


